
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเง่ือนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมท้ัง 
แบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง การกำหนด 
ประเภท ตำแหน่ง ล ักษณ ะงานและค ุณ สมบ ัต ิเฉพาะของกล ุ่มและการจ ัดทำกรอบอ ัตรากำล ังพน ักงาน 
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อํเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
๑.๑ กลุ่มตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ (ข)
ซ่ือตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูลทางวิชาการเกี่ยวกับงานด้าน 

สาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ การพันฟูสมรรถภาพ การรักษาพยาบาล 
การควบคุมและป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ผีเกอบรม การพัฒนาบุคลากรอาชีวอนามัย อนามัยสิ่งแวดล้อม 
พัฒนาระบบกลไกและการบังคับใช้กฎหมายสาธารณสุข เพื่อช่วยในการเสริมสร้างระบบการสาธารณสุขที่ดิ

(๒) สรุปรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงาน หรือรายงานการรวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้าน 
สาธารณสุข เสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน

(๓) ติดตามผลการศึกษา ว ิเคราะห ์ และวิจ ัยงานด้านสาธารณสุข เพื่อนำมาใช้ในการ 
ปฏิบัติงาน ให้เหมาะสมกับสถานการณ์ต่าง ๆ

(๔) ร่วมพัฒนาเนื้อหา องค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐานเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข และ 
ระบบบริการสุขภาพ โดยบูรณาการแบบองค์รวมว่าด้วยการคุ้มครองและส่งเสริมภูมิปัญญา เกี่ยวกับ งานด้าน 
สาธารณ ส ุขและระบบบริการส ุขภาพ และจ ัดทำค ู่ม ือ แนวทางปฏ ิบ ัต ิ เอกส ารว ิชาการ ส ื่อส ุขศึกษา 
ประขาสัมพันธ์ เพ่ือให้ประซาซน มีความรู้ สามารถ ป้องกันตนเองจากโรคและภัยสุขภาพ

(๕) ปฏิบัติการในการส่งเสริมสุขภาพ อนามัยสิ่งแวดล้อม การควบคุมป้องกันโรคและ 
ภัยสุขภาพ การเฝืาระวัง,โรค รักษาเบื้องต้น และติดตามพันฟูสุขภาพในขุมซน ดูแลบำรุงรักษาเครื่องมือและ 
อุปกรณ์ที่พร้อมใช้งาน เพื่อพัฒนาระบบบริการสาธารณสุข อย่างมีประสิทธิภาพและทั่วถึง

/  (๖) จัดทำฐาน...



- ๒-

(๖) จัดทำฐานข้อมูลเบ้ืองต้นท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านสาธารณสุข เซ่น ข้อมูลของผู้ป่วย กลุ่มเส่ียง 
บุคลากรทางด้านบริการสุขภาพ ประซากร สถานะสุขภาพ ระบาดวิทยา สิ่งแวดล้อมที่ เอื้อต่อสุขภาพ สถาน 
ประกอบการทั้งภาครัฐและเอกขน องค์กรภาคีเครือข่าย เพื่อน่ามาใช้ในการวิเคราะห์ ปรับปรุงระบบงาน 
สาธารณสุขให้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น

(๗) ให้บริการคัดกรอง ตรวจวินิจฉัย รักษาเบื้องต้น สอบสวนสืบสวนโรค ติดตามผู้ป่วย 
ผู้สัมผัสเพื่อการเฝ็าระวัง ควบคุมฟ้องกันโรคและภัยสุขภาพ รวมทั้งส่งเสริมสุขภาพ และพินฟูสุขภาพ เพื่อให้ 
ประขาซนมีสุขภาพที่ดี

(๘) ประเมินสิ่งแวดล้อมการทำงาน ประเมินสถานประกอบการ สถานบริการสาธารณะ 
สถานที่สาธารณะทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม เพื่อการฟ้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมีประสิทธิภาพ

(๙) ปฏิบัติงานส่งเสริม ควบคุม กำกับมาตรฐาน การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการแพทย์ 
และสาธารณสุข และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อการคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการและผลิตภัณฑ์สุขภาพ

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเฟ้าหมายผลสัมฤทธี้ที่กำหนด 
๓. ด้านการบริการ

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธื้ตามที่กำหนดไว้

(๒) ช ี้แจงและให ้รายละเอ ียดเก ี่ยวก ับข ้อม ูล  ข ้อ เท ็จจร ิง แก่บ ุคคลหรือหน่วยงานที่ 
เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย

อัตราว่าง ๑ อัตรา ตำแหน่งเลขที่ ๑ ตง๐๑๐๑๐ กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาล 
หาดสำราญเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง

ค่าจ้าง ๑๕,๙๖0 บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ 

ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มทำสัญญา จนถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕
๑.๒ กลุ่มตามลักษณะงาน บริหารท่ัวไป
ขื่อตำแหน่ง นักวิฃาการพัสดุ
ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) รวบรวมและศึกษาข้อมูลในงานพัสดุ เพื่อกำหนดคุณภาพและมาตรฐานของพัสดุ
(๒) ตรวจสอบและดูแลการจัดซื้อจัดจ้างแบบต่าง  ๆ เซ่น การตกลงราคา การสอบราคา 

ประกวดราคา วิธีพิเศษ และวิธีกรณีพิเศษ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบของสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ

/  (๓) จัดทำราย...



- ๓ -

(๓) จัดทำรายละเอียดบัญชี หรือทะเบียนคุมทรัพย์สินเกี่ยวกับคุณลักษณะเฉพาะของวัสดุ 
เพื่อให้สามารถตรวจสอบวัสดุต่าง  ๆ ไดโดยสะดวก

(๔) ซ่อมแซมและดูแลรักษาพัสดุในครอบครอง เพื่อให้มีสภาพที่พร้อมใช้งาน
(๔) จำหน่ายพัสดุเมื่อชำรุดหรือเสื่อมสภาพ หรือไม่จำเป็นในการใช้งานทางราชการอีก 

ต่อไป เพื่อให้พัสดุเกิดประโยซน่ให้แก่ทางราชการได้มากที่สุด
(๖) ถ่ายทอดความรู้ด ้านงานพัสดุแก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เซ่น ให้คำแนะนำในการ 

ปฏิบัติงานวางโครงการกำหนดหลักสูตรและแกอบรม จัดทำคู่มือประจำสำหรับการแกอบรมและวิธีใช้อุปกรณ์ 
เครื่องมือที่ถูกต้อง เป็นต้น เพื่อถ่ายทอดความรู้ที่เป็นประโยซนในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและข้อกำหนด 

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเบีาหมายผลลัมฤทธึ๋ที่กำหนด 
๓. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ้ตามที่กำหนด

(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวช้อง 
เพื่อสร้างความเช้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

๔. ด้านการบริการ
(๑) ให้คำแนะนำ ตอบบีญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานพัสดุที่ตนมืความรับผิดชอบ ในระดับ 

เบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ เอกซน หรือประซาซนท่ัวไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆที่เป็น 
ประโยชน์

(๒) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่ 
เกี่ยวกับพัสดุ เพ ื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงานและใช้ประกอบการพิจารณากำหนด 
นโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ

อัตราว่าง ๑ อัตรา ตำแหน่งเลขที่ ๑ ตง๐๑๐๑ ๑ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลหาดสำราญ 
เฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง

ค่าจาง ๑๓,๓๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ 

ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๔๔๖
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มทำสัญญา จนถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๔๖๔

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มืสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร
คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มืสัญ'ชาติ'ไทย
(๒) มอีายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

/  (๔) ไม่เป็นผู้...



- (si -

(๔) ไม่เป ็นผู้ม ีกายทุพพลภาพจนไม,สามารถปฏิบ ัต ิหน้าท ี่ได ้ ไร ้ความสามารถ หรือจิตฟืน 
เฟิอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

(๔) ไม่เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง

(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง 
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ 
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น

(๘) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส ่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ 
เลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป ็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต ้องเป ็นไปเพ ื่อความจำเป ็นหรือ 
เหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตาม 
กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๔๔๓) มายื่นด้วย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๑. ตำแหน่งนักวิชาสาธารณสุข
มืคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้

๑.) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดืยวกัน ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตรร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม

๒.) ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้
๒. ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปน้ี

๑ .)ได้ร ับปริญญาตรีหรือค ุณวุฒ ิอย่างอ ื่นท ี่เท ียบได้ในระดับเด ียวก ัน ในสาขาวิชาการบ ัญชี 
บริหารธุรกิจหรือทางการบัญชี ทางบริหารธุรกิจ เศรษฐ์ศาสตร์ นิติศาสตร์

๒.) ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้
VJ %/เด
๓. การรับสมัคร

๓.® วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร
ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาล 

หาดสำราญเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ตั้งแต่วันที่ ๒๔ - ๒๘ มกราคม ๒๔๖๔ในวันและเวลาราชการ 
(ภาคเข้า เวลา ๐๘.๓๐ น.- ๑๒.๓๐ น. และภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ น. -  ๑๖.๓๐ น.)

/  ๓.๒ หลักฐาน...



-  ๕ -

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม,สวมหมวกและไม,สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ X ๒ น้ิว โดยถ่ายไม,เกิน 

๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา เซ่น สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) 

(หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 
อย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ 
วันท่ี ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประขาซน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สม ัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 

ซ่ือ -  นามสกุล (ในกรณีที่ซื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม,ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ
(๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
(๖) สำเนาใบผ่านทหารกองเกิน สด.๔๓ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับไว้ด้วย
๓.๓ เง่ือนไขในการรับสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง ๆในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีค'วามผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครใม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ 
เลือกสรรคร้ังน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน
๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 

วัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน
สำน ักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ม ีส ิทธิเข ้าร ับการประเม ินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันท่ี ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ 
ณ บ อ ร ์ด ป ร ะ ซ าส ัม พ ัน ธ ์ โ ร ง พ ย า บ า ล ห า ด ส ำ ร า ญ เฉ ล ิม พ ร ะ เก ีย ร ต ิ ๘๐ พ ร ร ษ า แ ล ะ ท าง  
vwwv.hadsum ranhos.go.th

/ ๕ หลักเกณฑ์...



๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษ'ะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
การประเมินครั้งท่ี ๑

- ความรู้ความสามารถทั่วไป/
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง

๑๐๐ สอบข้อเขียน

การประเมินครั้งท่ี ๒
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลหาดสำราญเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา 
จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ ่านการประเมินในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข ้ารับ 
การประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผ ู้ท ี่จะถ ือว ่าเป ็นผ ู้ท ี่ผ ่านการเล ือกสรรจะต ้องเป ็นผ ู้ท ี่ได ้คะแนนในการประเม ินความร ู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม่ต่ําก'ว่า'ร้อยละ ๖๐
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ 

จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไม,ตํ่ากว่า 
ร้อยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะ,ให้ผู้ท่ี'ได้ 
คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจาก 
ลำดับที่ในการรับสมัคร
๗. การประกาศรายซื่อและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะประกาศรายซื่อผู้ผ ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน 
สอบ ณ บอร ์ดประซาส ัมพ ัน ธ ์ โ รงพ ย าบ าล ห าด ส ำร าญ เฉ ล ิม พ ร ะ เก ีย รต ิ ๘๐ พ รรษ า และท าง 
vw vw.hadsum ranhos.go.th โดยบัญชีรายซื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 
๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
หรืออาจไม,ข้ึนบัญชีก็ได้

/ ๘. การจัด...



- ๗-

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง กำหนด 

๙. คำชี้แจงเพิ่มเติม
บุคคลที่ได้รับการจ้างงานเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ตั้งแต่งวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๔๖๐ 

เป็นต้นไป หากต่อมาได้รับการบรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไมมสิทธิได้รับการพิจารณา 
สิทธิประโยชน์เกี่ยวกับ การได้รับเงินเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้วุฒิเพิ่มฃี้นหรือสูงขึ้น การเลื่อน 
เงินเดือน การนับระยะเวลาเพื่อประโยชน์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๔ 
ลงวันท่ี ๑๖ ตุลาคม ๒๔๖๐

พ
(นายขัยรัตน์ สำโป)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดตรัง ปฏิบัติราชการแทน 
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข


